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Cto. Galego de Natación Júnior de Inverno - Copa Sénior
Ourense | Rosario Dueñas | 7 e 8 de febreiro de 2026 | P50 Elec.

Prueba 10 Masc., 100m Libre JUSE M
07/02/2026 Resultados

Clasificación Edad Tiempo Puntos

JUNI M

1. GOMEZ PUMARIÑO, Samuel 18 PORTAMIÑA 54.85 19,00
50m: 26.19 26.19 100m: 54.85 28.66

2. CAO HERMO, Breixo 16 BOIRO 55.20 16,00
50m: 26.75 26.75 100m: 55.20 28.45

3. SANCHEZ GONZALEZ, Samuel 17 RCNVIGO 56.18 14,00
50m: 26.78 26.78 100m: 56.18 29.40

4. GONZALEZ GARCIA, Martin 18 REDONDELA 56.58 13,00
50m: 27.30 27.30 100m: 56.58 29.28

5. RODRIGUEZ DA SILVA, Bruno 16 PONTEAREAS 57.11 12,00
50m: 26.96 26.96 100m: 57.11 30.15

6. LAVANDEIRA AMADO, Alvaro 17 FOGAR 57.19 11,00
50m: 27.76 27.76 100m: 57.19 29.43

7. VIDAL ROSALES, Iago 17 RCNVIGO 57.58 10,00
50m: 27.80 27.80 100m: 57.58 29.78

8. PENAS CAYADO, Fernando 17 CASINOC 58.10 9,00
50m: 27.75 27.75 100m: 58.10 30.35

9. ETAYO GARCIA, Bruno 17 NCORUÑA 58.18 8,00
50m: 28.33 28.33 100m: 58.18 29.85

10. BALSA VIGO, Diego 17 ARTEIXO 58.31 7,00
50m: 28.06 28.06 100m: 58.31 30.25

11. QUIÑOY VEIGA, Alvaro 17 CIDSANTI 58.47 6,00
50m: 27.88 27.88 100m: 58.47 30.59

12. PEREIRA MARTINEZ, Noel 16 MONFORTE 58.78 5,00
50m: 28.27 28.27 100m: 58.78 30.51

13. LEIROS FERNANDEZ, Lucas 18 PONTEAREAS 59.15 4,00
50m: 28.34 28.34 100m: 59.15 30.81

14. SALGADO POUSO, Jorge 17 RIVEIRA 59.25 3,00
50m: 28.50 28.50 100m: 59.25 30.75

15. LOPEZ VARELA, Anton 17 ARZUA 59.64 2,00
50m: 28.14 28.14 100m: 59.64 31.50

16. MARIZ FERNANDEZ, Adrian 16 FLUVIAL 59.91 1,00
50m: 28.79 28.79 100m: 59.91 31.12

17. CASTIÑEIRAS PUENTE, Anxo 17 GALAICO 1:00.04 -
50m: 28.37 28.37 100m: 1:00.04 31.67

18. GUERRA SAAVEDRA, Uxio 16 CIDSANTI 1:00.55 -
50m: 29.41 29.41 100m: 1:00.55 31.14

19. FERNANDEZ DIAZ, Sergio 16 FLUVIAL 1:00.99 -
50m: 29.51 29.51 100m: 1:00.99 31.48

20. PIÑEIRO VAZQUEZ, Alvaro 16 NARON 1:01.05 -
50m: 29.52 29.52 100m: 1:01.05 31.53

DOMINGUEZ HERMIDA, Lucas 17 NFERROL 1:01.05 -
50m: 29.74 29.74 100m: 1:01.05 31.31
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Cto. Galego de Natación Júnior de Inverno - Copa Sénior
Ourense | Rosario Dueñas | 7 e 8 de febreiro de 2026 | P50 Elec.

Prueba 10, Masc., 100m Libre, JUNI M

Clasificación Edad Tiempo Puntos

22. CASTRO FERNANDEZ, Julio 17 CIDSANTI 1:01.06 -
50m: 29.15 29.15 100m: 1:01.06 31.91

23. MONTERO DA CONCEIÇAO, Nicolas 16 RCNVIGO 1:01.11 -
50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.11 31.58

24. PRADO FERNANDEZ, Mateo 16 GALAICO 1:02.51 -
50m: 29.81 29.81 100m: 1:02.51 32.70

25. ROUCO ABUIN, Mateo 16 PORTAMIÑA 1:02.64 -
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.64 32.86

26. VEIGA RODEIRO, Diego 16 NFERROL 1:03.12 -
50m: 31.09 31.09 100m: 1:03.12 32.03

DSQ ALVAREZ MARTINEZ, Hugo 16 RCNVIGO -
Salida anticipada

DSQ RODRIGUEZ ARIAS, Jacobo 18 POURENSE -
Salida anticipada

SENI M

1. BALSA VIGO, Javier 21 NCORUÑA 52.42 -
50m: 25.22 25.22 100m: 52.42 27.20

2. CIVEIRA CORRAL, Raul 24 POURENSE 52.47 -
50m: 25.86 25.86 100m: 52.47 26.61

3. VAZQUEZ LOPEZ, Martin 23 PORTAMIÑA 52.89 -
50m: 26.23 26.23 100m: 52.89 26.66

4. SANLES DIESTE, Hugo 22 BOIRO 53.27 -
50m: 25.89 25.89 100m: 53.27 27.38

5. TABEIRA OLASCOAGA, Tadeo 19 NFERROL 53.77 -
50m: 26.24 26.24 100m: 53.77 27.53

6. GOMEZ LIMIA, Pablo 20 NCORUÑA 53.83 -
50m: 25.89 25.89 100m: 53.83 27.94

7. SANCHEZ VAZQUEZ, Antonio 22 PORTAMIÑA 54.93 -
50m: 26.71 26.71 100m: 54.93 28.22

WDR MOURE DOVAL, Jose 27 POURENSE -

17 - 18 años

1. GOMEZ PUMARIÑO, Samuel 18 PORTAMIÑA 54.85 19,00
50m: 26.19 26.19 100m: 54.85 28.66

2. SANCHEZ GONZALEZ, Samuel 17 RCNVIGO 56.18 14,00
50m: 26.78 26.78 100m: 56.18 29.40

3. GONZALEZ GARCIA, Martin 18 REDONDELA 56.58 13,00
50m: 27.30 27.30 100m: 56.58 29.28

4. LAVANDEIRA AMADO, Alvaro 17 FOGAR 57.19 11,00
50m: 27.76 27.76 100m: 57.19 29.43

5. VIDAL ROSALES, Iago 17 RCNVIGO 57.58 10,00
50m: 27.80 27.80 100m: 57.58 29.78

6. PENAS CAYADO, Fernando 17 CASINOC 58.10 9,00
50m: 27.75 27.75 100m: 58.10 30.35
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Prueba 10, Masc., 100m Libre, 17 - 18 años

Clasificación Edad Tiempo Puntos

7. ETAYO GARCIA, Bruno 17 NCORUÑA 58.18 8,00
50m: 28.33 28.33 100m: 58.18 29.85

8. BALSA VIGO, Diego 17 ARTEIXO 58.31 7,00
50m: 28.06 28.06 100m: 58.31 30.25

9. QUIÑOY VEIGA, Alvaro 17 CIDSANTI 58.47 6,00
50m: 27.88 27.88 100m: 58.47 30.59

10. LEIROS FERNANDEZ, Lucas 18 PONTEAREAS 59.15 4,00
50m: 28.34 28.34 100m: 59.15 30.81

11. SALGADO POUSO, Jorge 17 RIVEIRA 59.25 3,00
50m: 28.50 28.50 100m: 59.25 30.75

12. LOPEZ VARELA, Anton 17 ARZUA 59.64 2,00
50m: 28.14 28.14 100m: 59.64 31.50

13. CASTIÑEIRAS PUENTE, Anxo 17 GALAICO 1:00.04 -
50m: 28.37 28.37 100m: 1:00.04 31.67

14. DOMINGUEZ HERMIDA, Lucas 17 NFERROL 1:01.05 -
50m: 29.74 29.74 100m: 1:01.05 31.31

15. CASTRO FERNANDEZ, Julio 17 CIDSANTI 1:01.06 -
50m: 29.15 29.15 100m: 1:01.06 31.91

DSQ RODRIGUEZ ARIAS, Jacobo 18 POURENSE -
Salida anticipada

16 años

1. CAO HERMO, Breixo 16 BOIRO 55.20 16,00
50m: 26.75 26.75 100m: 55.20 28.45

2. RODRIGUEZ DA SILVA, Bruno 16 PONTEAREAS 57.11 12,00
50m: 26.96 26.96 100m: 57.11 30.15

3. PEREIRA MARTINEZ, Noel 16 MONFORTE 58.78 5,00
50m: 28.27 28.27 100m: 58.78 30.51

4. MARIZ FERNANDEZ, Adrian 16 FLUVIAL 59.91 1,00
50m: 28.79 28.79 100m: 59.91 31.12

5. GUERRA SAAVEDRA, Uxio 16 CIDSANTI 1:00.55 -
50m: 29.41 29.41 100m: 1:00.55 31.14

6. FERNANDEZ DIAZ, Sergio 16 FLUVIAL 1:00.99 -
50m: 29.51 29.51 100m: 1:00.99 31.48

7. PIÑEIRO VAZQUEZ, Alvaro 16 NARON 1:01.05 -
50m: 29.52 29.52 100m: 1:01.05 31.53

8. MONTERO DA CONCEIÇAO, Nicolas 16 RCNVIGO 1:01.11 -
50m: 29.53 29.53 100m: 1:01.11 31.58

9. PRADO FERNANDEZ, Mateo 16 GALAICO 1:02.51 -
50m: 29.81 29.81 100m: 1:02.51 32.70

10. ROUCO ABUIN, Mateo 16 PORTAMIÑA 1:02.64 -
50m: 29.78 29.78 100m: 1:02.64 32.86

11. VEIGA RODEIRO, Diego 16 NFERROL 1:03.12 -
50m: 31.09 31.09 100m: 1:03.12 32.03
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Cto. Galego de Natación Júnior de Inverno - Copa Sénior
Ourense | Rosario Dueñas | 7 e 8 de febreiro de 2026 | P50 Elec.

Prueba 10, Masc., 100m Libre, 16 años

Clasificación Edad Tiempo Puntos

DSQ ALVAREZ MARTINEZ, Hugo 16 RCNVIGO -
Salida anticipada


